*Pasce oves meas; Et ego rogavi pro te, ut* Sæc. XVIII.  
*non deficiat fides tua: Et es Petrus, Et* A. C. 1713.  
*super hanc Petram ædificabo Ecclesiam ve-*  
*racem in tuis verbis scilicet & in tuis*  
*„doctrinis, Et portæ inferi non præva-*  
*lebunt ipsi. Precor igitur, ut inveniam*  
*„gratiam, & misericordiam apud te,*  
*„ut confirmes mihi præsulatum, & mihi*  
*„pallium mittas. Ut autem Sanctitas*  
*„Vestra certa remaneat de conscientia*  
*„mea circa sanam Doctrinam, mitto*  
*„fidei meæ professionem, & abjuratio-*  
*„nem, quam feci contra omnes falsas*  
*„Doctrinas, & contradictiones coram*  
*„R. P. Joanne Josepho Mazet, quem*  
*„elegi in Procuratorem meum, ut hæc*  
*„sistat sanctitati vestræ nomine meo*  
*„cum ea, quæ convenit, obedientia;*  
*„illi tribuens plenam facultatem, ac*  
*„potestatem non solum ad hæc confir-*  
*„manda, & subscribenda, tanquam vi-*  
*„ces meas tenenti, sed ad supplendum,*  
*„si quid defuerit, & quemadmodum*  
*„statuta fuerint, quæcunque placue-*  
*„rint sanctitati vestræ, & sanctæ fidei*  
*„debito more perficiendum nomine*  
*„meo. Certissimus equidem mihi sum,*  
*„me ne minimum quidem recedere*  
*„a sententiis, & præceptis tuæ Bea-*  
*„titudinis, sed & perfectum me esse*  
*„in tua sanctissima intelligentia, & Ca-*  
*„tholica Doctrina, secundum quam,*  
*„ut*

Sæc. XVIII. „ut verus Magister totius œcumenicæ  
 A. C. 1713. „Ecclesiæ, tenes, & doces. Utinam  
 „sanctis tuis precibus non caream.  
 „Amen.

*Datum in Aegypto in meo diversorio,  
 Anno Salutis MDCCXII. Mense  
 Julio Indictionis V. Culminis ve-  
 stri beatissimi & sanctissimi.*

*Servus humilis, & in Christo  
 Filius obsequentissimus.*

SAMUEL,

*Misericordia Dei, Papa & Patriarchæ  
 magnæ Urbis Alexandria, &  
 Judex terræ.*

Perlectis hisce literis idem Fran-  
 ciscanus aliam exhibuit epistolam ab  
 ipso Patriarcha PP. Archangelo a Me-  
 lita, Ægidio de Lacu Nigro, & Joanne  
 Mazet Franciscanis subscriptam, in  
 qua abjuratio schismatis, & professio  
 Catholicæ fidei continebatur, quam  
 præfatus P. Mazet ipsius Patriarchæ  
 suorumque nomine juxta formam Græ-  
 cis ad unitatem sanctæ Romanæ Eccle-  
 siæ redeuntibus præscriptam palam emi-  
 sit, his verbis: „Ego F. Joannes Jos. Ma-  
 zet, Ordinis Min. S. Francisci de obser-  
 vantia Procurator Venerabilis Fratris  
 „Samuelis Capasulis Patriarchæ Ale-  
 „xandrini Græci ritus ad pedes Sancti-  
 „tatis

„tatis Vestrae constitutus Procuratorio Sæc. XVIII.  
 „nomine prædicti Samuelis Patriarchæ A. C. 1713.  
 „mei Principalis infra scriptam sanctæ  
 „orthodoxæ fidei professionem juxta  
 „formam Græcis ad unitatem S. R. E.  
 „redeuntibus a Sede Apostolica jam  
 „dudum præscriptam facturus, & e-  
 „missurus promitto pro eodem Samuele  
 „Patriarcha meo Principali, quod ipse  
 „illam ratam, & gratam habeat, ac  
 „suscipiet, & acceptabit & intra tem-  
 „pus competens ratificabit, & emolo-  
 „gabit, atque de novo juxta eandem  
 „formam de verbo, ad verbum, græco  
 „tamen idiomate faciet, & mittet, ac  
 „sua manu subscriptam, suo sigillo ob-  
 „signatam, ad sanctitatem vestram, &  
 „hanc sanctam Apostolicam Sedem  
 „transmittet. Sanctam igitur Catho-  
 „licam fidem explicite & expresse pro-  
 „fitendo firma fide credo, & profiteor  
 „omnia, & singula, quæ continentur  
 „in Symbolo fidei, quo S. R. E. utitur,  
 „videlicet: *Credo in unum Deum &c.*

His peractis Pontifex Patriarcham  
 Alexandrinum in sua dignitate con-  
 firmavit, ac pro eo, uti petierat, Pal-  
 lium Archiepiscopale ad P. Laurentium  
 a S. Laurentio in civitate Jeroso-  
 lymitana Custodem transmitti manda-  
 vit, ut illud Patriarchæ traderet. De-  
 mum Pater Mazetus ceterique ex  
 Græca

Sæc. XVIII. Græca Natione præsentis Sanctitatis  
A. C. 1713 suæ pedem reverenter osculati, cum  
 muneribus præsertim ad Sacrorum  
 usum conducentibus & congruo viatico  
 ad patriam suam dimissi sunt, eisque  
 insuper comites dati plures Romani Sa-  
 cerdotes, qui Ægyptios penitus in  
 Romanæ Ecclesiæ doctrinis & ritibus  
 instituerent.

Cum autem summus Pontifex hanc  
 temere vereretur, ne præfatum Patri-  
 archam ob schismatis ejurationem, et  
 præstitam Romanæ Sedis subjectionem  
 ceteri hujus Nationis schismatici acer-  
 bo odio infectentur, excitataque pro-  
 cella, instructisque calumniis & dolis  
 eum Patriarchali etiam dignitate exue-  
 moliantur, hinc Pontifex die tertio  
 Junii Caroli Imperatoris, Ludovici Fran-  
 ciæ Regis, Republicæ Venetæ, et  
 Marchionis Desalleurs Regis Christi-  
 nissimi in Constantinopolitana Civitate  
 Oratoris præsidium impense expolice-  
 bat. Die etiam vigesima ejusdem Mensis  
 literas ad ipsum Patriarcham dedidit  
 in quibus eidem, quæ ab ejus Procura-  
 tore Romæ gesta fuere, perscribens  
 illum hortabatur, ut caveret, ne quod  
 in se fictum simulatumque sit, ac pro-  
 pterea professionem fidei juxta forma-  
 lam, quam ejus Procurator pronun-  
 tiavit.

tiavit, suo chirographo ac sigillo firma- Sæc. XVIII.  
 tam ad summum Pontificem trans- A. C. 1713.  
 mitteret.

§. IX.

*Præcipui Ultrajectensis pacis ar-  
 ticuli.*

Fluxerat hic annus ob male ominatam Hist. du  
 Ultrajectinam pacem Austriacæ Do- Congr. 1697  
 mui oppido funestus; postquam enim de la Paix  
 Angli non modo, contra quod sancte d' Utrecht.  
 promiserant, exclusis fœderatis pacem pag. 406.  
 cum Gallis inierant, sed etiam copias Mem. Hist.  
 suas a fœderatorum exercitu sejunxe- & Chron.  
 rant, Cæsaris res in Hispania, atque Lamberti;  
 Italia plurimum declinare cæperant; t. 8. p. 70.  
 quamvis enim in omnibus hæreditariis  
 suis Provinciis militem conducere, ner-  
 vum bellicum colligere, Batavos ad  
 fœderis constantiam hortari haud de-  
 sideret, ac ipsemet Moscoviæ Dux Cæ-  
 sari ad repellendos Gallos validum mi-  
 litem offerret, Cæsareæ tamen causæ  
 æquitas temporum necessitati, Anglo-  
 rum perfidiæ & Gallorum potentiæ ce-  
 dere debuit; Anna quippe Britannæ  
 Regina, quæ iteratis coram Parlamento  
 vicibus promiserat, se a bello non ces-  
 saturam, usque dum Hispania atque  
 India in Domum Austriacam fuisset  
 translata, quæque paulo ante cælum  
Hist. Eccles. Tom. LXVIII. L1 ter-

Sæc. XVIII. A. C. 1713. terramque moverat, ut Carolum III. Hispano folio imponeret, nunc fræd-  
 fraga, atque a Gallis fascino cælum  
 & acheronta movebat, ut eundem  
 throno dejiceret, hanc in rem Bulling-  
 brochium & Schesburium Ducem Per-  
 risios, necnon Lexingtonium in Hispa-  
 niam ablegabat, ut hi armorum indica-  
 tiones a vigesima secunda Augusti ad vi-  
 gesimam secundam Decembris diem de-  
 raturas concluderent, & solemnem  
 Galliæ Principum renuntiationem in  
 Hispanicæ successionis jura promoverent;  
 quo impetrato Regina copias suas  
 ex Hispania & Lusitania revocavit, &  
 postquam Galli Dunckerkam tradide-  
 rant, Minorcam Insulam Cæsaris nomine  
 hucusque possessam, nunc proprio oc-  
 cupavit. Insuper Batavi metuentes,  
 ne belli onera ad ipsos solos devolve-  
 rentur, pariter a Cæsare defecerunt,  
 ac sollicitante Staffordio cum Anglis  
 die vigesima nona Januarii nova de le-  
 curitate limitum pacta inierunt, tan-  
 taque importunitate Cæsaris Legatos  
 fatigarunt, ut tandem die decima quarta  
 Martii tractatui subscriberent, vi cuius  
 Catalonia, Majorica & Ebusus Insulae  
 eductis inde Cæsareis copiis, Philippo  
 Andegavenfi relinquerentur, & arma-  
 rum cessatio in universa Italia cunctis-  
 que Maris Mediteranei Insulis usque  
 ad

ad Generalem pacem promulgaretur. *Sæc. XVIII.*  
 Præterea ad sinistrae fortunæ cumulum *A. C. 1713.*  
 accessit, quod Borussi Regis milites  
 hucusque Anglica stipendia merentes,  
 necnon legiones Darmstadiensis, Me-  
 gapolitana, Onoldina atque Holfatiensis  
 a Cæsareo exercitu ad sua reverteren-  
 tur: quocirca Imperator ab omnibus  
 pene fœderatis derelictus, Elisabetham  
 Conjugem suam omnemque militem  
 ex tota Hispania & Catalonia revocare  
 cogebatur: Die ergo vigesima quinta  
 Martii Starenbergius Comes Barcinone  
 in Ecclesia Cathedrali palam declara-  
 bat, quod Cæsaris jussu suum Pro-  
 Regis munus illi cederet Principi, cui  
 Divina Providentia supremum hujus  
 Regni imperium destinatura esset. In-  
 terim die undecima Aprilis Ultrajecti  
 novæ procuduntur pacis conditiones  
 inter Gallo - Hispanos ex una & An-  
 glos, Sabaudos, Lusitanos, Borussos,  
 & Batavos ex altera parte conclusæ.  
 Hujus autem transactionis summa e-  
 rat hæc:

I. Franciæ Rex Hannoveranum pro  
 Anglici Regni Successore agnoscat, &  
 Jacobo Stuardo Jacobi II. Filio nullum  
 in ditionibus suis domicilium præ-  
 stet.

II. Nunquam permittat, ut Francia  
 cum Hispania sub uno Rege conjun-  
 gatur,